



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS - PARÁ**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS**

**PESQUISA DE MERCADO DA INTERNET FIBRA ÓPTICA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	NET PARA TELECOMUNICAÇÕES LTDA		SEA TELECOM LTDA		GIMNET COM DE PROD DE INFORMATICA LTDA		IP-TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA		VALOR MÉDIO UNITÁRIO R\$	VALOR MÉDIO TOTAL R\$
				VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$		
1	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO LINK DEDICADO DE 50MBPS PARA A PREFEITURA	12	MES	R\$ 2.250,00	R\$ 27.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00	R\$ 2.240,00	R\$ 26.880,00	R\$ 2.423,47	R\$ 29.081,64	R\$ 2.228,37	R\$ 26.740,44
2	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO LINK DEDICADO DE 20MBPS PARA A SEC. DE SAÚDE	12	MES	R\$ 1.170,00	R\$ 14.040,00	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 1.160,00	R\$ 13.920,00	R\$ 1.470,16	R\$ 17.641,90	R\$ 1.200,04	R\$ 14.400,48
3	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO LINK DEDICADO DE 20MBPS PARA A POLICLÍNICA	12	MES	R\$ 1.170,00	R\$ 14.040,00	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 1.160,00	R\$ 13.920,00	R\$ 1.470,16	R\$ 17.641,90	R\$ 1.200,04	R\$ 14.400,48
4	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O CAPS	12	MES	R\$ 548,00	R\$ 6.576,00	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00	R\$ 540,00	R\$ 6.480,00	R\$ 621,00	R\$ 7.452,00	R\$ 562,25	R\$ 6.627,00
5	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O LABORATORIO	12	MES	R\$ 548,00	R\$ 6.576,00	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00	R\$ 540,00	R\$ 6.480,00	R\$ 621,00	R\$ 7.452,00	R\$ 562,25	R\$ 6.627,00
6	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA A ENDEMIAS	12	MES	R\$ 548,00	R\$ 6.576,00	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00	R\$ 540,00	R\$ 6.480,00	R\$ 621,00	R\$ 7.452,00	R\$ 562,25	R\$ 6.627,00
7	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 600MBPS PARA A VIG. SANITARIA	12	MES	R\$ 948,00	R\$ 6.676,00	R\$ 900,00	R\$ 6.000,00	R\$ 940,00	R\$ 6.480,00	R\$ 921,00	R\$ 7.452,00	R\$ 662,25	R\$ 6.627,00
8	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 600MBPS PARA O POSTO VILA SANTA ROSA	12	MES	R\$ 1.170,00	R\$ 14.040,00	R\$ 1.050,00	R\$ 12.600,00	R\$ 1.160,00	R\$ 13.920,00	R\$ 1.202,06	R\$ 14.424,72	R\$ 1.145,02	R\$ 13.746,24
9	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO SÃO VINCENTE	12	MES	R\$ 548,00	R\$ 6.576,00	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00	R\$ 540,00	R\$ 6.480,00	R\$ 621,00	R\$ 7.452,00	R\$ 562,25	R\$ 6.627,00
10	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO ALTO PINDOGRAMA	12	MES	R\$ 548,00	R\$ 6.576,00	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00	R\$ 540,00	R\$ 6.480,00	R\$ 621,00	R\$ 7.452,00	R\$ 562,25	R\$ 6.627,00
11	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO GOREMA	12	MES	R\$ 548,00	R\$ 6.576,00	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00	R\$ 540,00	R\$ 6.480,00	R\$ 621,00	R\$ 7.452,00	R\$ 562,25	R\$ 6.627,00
12	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO VILA SANTA ROSA	12	MES	R\$ 548,00	R\$ 6.576,00	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00	R\$ 540,00	R\$ 6.480,00	R\$ 621,00	R\$ 7.452,00	R\$ 562,25	R\$ 6.627,00
13	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO FAROL VELHO	12	MES	R\$ 548,00	R\$ 6.576,00	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00	R\$ 540,00	R\$ 6.480,00	R\$ 621,00	R\$ 7.452,00	R\$ 562,25	R\$ 6.627,00
14	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO ATLANTICO	12	MES	R\$ 548,00	R\$ 6.576,00	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00	R\$ 540,00	R\$ 6.480,00	R\$ 621,00	R\$ 7.452,00	R\$ 562,25	R\$ 6.627,00
15	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO NOVA BRASILIA	12	MES	R\$ 548,00	R\$ 6.576,00	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00	R\$ 540,00	R\$ 6.480,00	R\$ 621,00	R\$ 7.452,00	R\$ 562,25	R\$ 6.627,00
16	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO BOM JESUS	12	MES	R\$ 548,00	R\$ 6.576,00	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00	R\$ 540,00	R\$ 6.480,00	R\$ 621,00	R\$ 7.452,00	R\$ 562,25	R\$ 6.627,00
17	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO SÃO JOSÉ	12	MES	R\$ 548,00	R\$ 6.576,00	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00	R\$ 540,00	R\$ 6.480,00	R\$ 621,00	R\$ 7.452,00	R\$ 562,25	R\$ 6.627,00
18	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO PEDRINHAS	12	MES	R\$ 548,00	R\$ 6.576,00	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00	R\$ 540,00	R\$ 6.480,00	R\$ 621,00	R\$ 7.452,00	R\$ 562,25	R\$ 6.627,00
19	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO PRAINHA	12	MES	R\$ 548,00	R\$ 6.576,00	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00	R\$ 540,00	R\$ 6.480,00	R\$ 621,00	R\$ 7.452,00	R\$ 562,25	R\$ 6.627,00
20	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO PORTO GRANDE	12	MES	R\$ 548,00	R\$ 6.576,00	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00	R\$ 540,00	R\$ 6.480,00	R\$ 621,00	R\$ 7.452,00	R\$ 562,25	R\$ 6.627,00
21	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO SÃO BENTO	12	MES	R\$ 780,00	R\$ 9.360,00	R\$ 700,00	R\$ 8.400,00	R\$ 780,00	R\$ 9.320,00	R\$ 821,00	R\$ 7.452,00	R\$ 7.15,25	R\$ 8.583,00
22	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO SANTO ANTONIO	12	MES	R\$ 780,00	R\$ 9.360,00	R\$ 700,00	R\$ 8.400,00	R\$ 780,00	R\$ 9.320,00	R\$ 821,00	R\$ 7.452,00	R\$ 7.15,25	R\$ 8.583,00
23	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO DERRUBADINHO	12	MES	R\$ 780,00	R\$ 9.360,00	R\$ 700,00	R\$ 8.400,00	R\$ 780,00	R\$ 9.320,00	R\$ 821,00	R\$ 7.452,00	R\$ 7.15,25	R\$ 8.583,00
24	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO CUABAMA	12	MES	R\$ 548,00	R\$ 6.576,00	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00	R\$ 540,00	R\$ 6.480,00	R\$ 621,00	R\$ 7.452,00	R\$ 562,25	R\$ 6.627,00



# MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - PREÇO MÉDIO

Responsável: **MÁRCIO GABRIEL DA SILVA DE FIGUEIRÉDO**  
Departamento: **SETOR DE COMPRAS**



## Relatório de Cotação: COTAÇÃO DE INTERNET FIBRA ÓTICA

Pesquisa realizada entre 29/03/2023 15:22:40 e 11/05/2023 16:05:12

Relatório gerado no dia 11/05/2023 16:06:26 (IP: 170.82.183.22)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

### Item 1: SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO LINK DEDICADO DE 50MBPS PARA A PREFEITURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	12	R\$ 2.423,47 (un)	-	R\$ 2.423,47	R\$ 29.081,64	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI   COORDENAÇÃO REGIONAL DE IMPERATRIZ			NºPregão:62022 UASG:194074	20/12/2022	R\$ 2.040,40
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI			NºPregão:152022 UASG:988461	01/07/2022	R\$ 2.380,01
<b>Valor Unitário</b>						<b>R\$ 2.210,20</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA			510618-5-077-2022	06/01/2023	R\$ 2.850,00
<b>Valor Unitário</b>						<b>R\$ 2.850,00</b>
		<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.380,01</b>		<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.423,47</b>		

### Item 2: SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO LINK DEDICADO DE 20MBPS PARA A SEC. DE SAÚDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	12	R\$ 1.470,15 (un)	-	R\$ 1.470,15	R\$ 17.641,80	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DA 5ª DE			NºPregão:182022 UASG:160192	22/09/2022	R\$ 2.352,44
<b>Valor Unitário</b>						<b>R\$ 2.352,44</b>



Relatório gerado no dia 11/05/2023 16:06:26 (IP: 170.82.183.22)  
Código Validação: JE2%2b11H6KUEh5qQPSIZkNOrd0fyBqeDTrd8vtTdgFUqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JE2%252b11H6KUEh5qQPSIZkNOrd0fyBqeDTrd8vtTdgFUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE MARIANO MORO	51900-3-2023-PRP	15/02/2023	R\$ 1.178,00
2	MUNICÍPIO DE MIRASSOL D'OESTE/MT	43810	22/06/2022	R\$ 880,00
Valor Unitário				R\$ 1.029,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.178,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.470,15

Item 3: SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO LINK DEDICADO DE 20MBPS PARA A POLICLÍNICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	12	R\$ 1.470,15 (un)	-	R\$ 1.470,15	R\$ 17.641,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DA 5ª DE			NºPregão:182022 UASG:160192	22/09/2022	R\$ 2.352,44
Valor Unitário					R\$ 2.352,44	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE MARIANO MORO			51900-3-2023-PRP	15/02/2023	R\$ 1.178,00
2	MUNICÍPIO DE MIRASSOL D'OESTE/MT			43810	22/06/2022	R\$ 880,00
Valor Unitário					R\$ 1.029,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.178,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.470,15	

Item 4: SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O CAPS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	12	R\$ 621,00 (un)	-	R\$ 621,00	R\$ 7.452,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR			NºPregão:282022 UASG:987993	09/11/2022	R\$ 636,83
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG			NºPregão:142022 UASG:984273	23/08/2022	R\$ 600,73
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR			NºPregão:382022 UASG:985475	19/07/2022	R\$ 625,45
Valor Unitário					R\$ 621,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 625,45					Média dos Preços Obtidos: R\$ 621,00	

Item 5: SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O LABORATÓRIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	12	R\$ 621,00 (un)	-	R\$ 621,00	R\$ 7.452,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR			NºPregão:282022 UASG:987993	09/11/2022	R\$ 636,83



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG	NºPregão:142022 UASG:984273	23/08/2022	R\$ 600,73
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR	NºPregão:382022 UASG:985475	19/07/2022	R\$ 625,45
Valor Unitário				R\$ 621,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 625,45				Média dos Preços Obtidos: R\$ 621,00

Item 6: SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA A ENDEMIAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	12	R\$ 621,00 (un)	-	R\$ 621,00	R\$ 7.452,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR			NºPregão:282022 UASG:987993	09/11/2022	R\$ 636,83
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG			NºPregão:142022 UASG:984273	23/08/2022	R\$ 600,73
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR			NºPregão:382022 UASG:985475	19/07/2022	R\$ 625,45
Valor Unitário					R\$ 621,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 625,45					Média dos Preços Obtidos: R\$ 621,00	

Item 7: SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA A VIG. SANITÁRIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	12	R\$ 621,00 (un)	-	R\$ 621,00	R\$ 7.452,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR			NºPregão:282022 UASG:987993	09/11/2022	R\$ 636,83
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG			NºPregão:142022 UASG:984273	23/08/2022	R\$ 600,73
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR			NºPregão:382022 UASG:985475	19/07/2022	R\$ 625,45
Valor Unitário					R\$ 621,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 625,45					Média dos Preços Obtidos: R\$ 621,00	

Item 8: SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 600MBPS PARA O POSTO SÃO VINCENTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	12	R\$ 1.202,06 (un)	-	R\$ 1.202,06	R\$ 14.424,72	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE MARECHAL CANDIDO RONDON			NºPregão:312022 UASG:926966	30/11/2022	R\$ 974,17
2	COMANDO DO EXERCITO 3 COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMB.MECAN./RS			Dispensa de Licitação Nº 33/2022 UASG: 160526	01/07/2022	R\$ 1.300,00
Valor Unitário					R\$ 1.137,08	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Camara Municipal de Guapirama	CMDG-42022-Processo dispensa	28/07/2022	R\$ 1.332,00
Valor Unitário				R\$ 1.332,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.300,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.202,06

Item 9: SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO ALTO PINDORAMA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	12	R\$ 621,00 (un)	-	R\$ 621,00	R\$ 7.452,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	NºPregão:282022 UASG:987993	09/11/2022	R\$ 636,83	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG	NºPregão:142022 UASG:984273	23/08/2022	R\$ 600,73	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR	NºPregão:382022 UASG:985475	19/07/2022	R\$ 625,45	
Valor Unitário				R\$ 621,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 625,45				Média dos Preços Obtidos: R\$ 621,00	

Item 10: SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO COREMA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	12	R\$ 621,00 (un)	-	R\$ 621,00	R\$ 7.452,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	NºPregão:282022 UASG:987993	09/11/2022	R\$ 636,83	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG	NºPregão:142022 UASG:984273	23/08/2022	R\$ 600,73	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR	NºPregão:382022 UASG:985475	19/07/2022	R\$ 625,45	
Valor Unitário				R\$ 621,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 625,45				Média dos Preços Obtidos: R\$ 621,00	

Item 11: SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO VILA SANTA ROSA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	12	R\$ 621,00 (un)	-	R\$ 621,00	R\$ 7.452,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	NºPregão:282022 UASG:987993	09/11/2022	R\$ 636,83	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG	NºPregão:142022 UASG:984273	23/08/2022	R\$ 600,73	



3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR	NºPregão:382022 UASG:985475	19/07/2022	R\$ 625,45
Valor Unitário				R\$ 621,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 625,45				Média dos Preços Obtidos: R\$ 621,00

Item 12: SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO PONTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	12	R\$ 621,00 (un)	-	R\$ 621,00	R\$ 7.452,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR			NºPregão:282022 UASG:987993	09/11/2022	R\$ 636,83
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG			NºPregão:142022 UASG:984273	23/08/2022	R\$ 600,73
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR			NºPregão:382022 UASG:985475	19/07/2022	R\$ 625,45
Valor Unitário					R\$ 621,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 625,45					Média dos Preços Obtidos: R\$ 621,00	

Item 13: SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO FAROL VELHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	12	R\$ 621,00 (un)	-	R\$ 621,00	R\$ 7.452,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR			NºPregão:282022 UASG:987993	09/11/2022	R\$ 636,83
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG			NºPregão:142022 UASG:984273	23/08/2022	R\$ 600,73
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR			NºPregão:382022 UASG:985475	19/07/2022	R\$ 625,45
Valor Unitário					R\$ 621,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 625,45					Média dos Preços Obtidos: R\$ 621,00	

Item 14: SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO ATLÂNTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	12	R\$ 621,00 (un)	-	R\$ 621,00	R\$ 7.452,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR			NºPregão:282022 UASG:987993	09/11/2022	R\$ 636,83
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG			NºPregão:142022 UASG:984273	23/08/2022	R\$ 600,73
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR			NºPregão:382022 UASG:985475	19/07/2022	R\$ 625,45
Valor Unitário					R\$ 621,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 625,45					Média dos Preços Obtidos: R\$ 621,00	



## Item 15: SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO NOVA BRASILIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	12	R\$ 621,00 (un)	-	R\$ 621,00	R\$ 7.452,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR			NºPregão:282022 UASG:987993	09/11/2022	R\$ 636,83
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG			NºPregão:142022 UASG:984273	23/08/2022	R\$ 600,73
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR			NºPregão:382022 UASG:985475	19/07/2022	R\$ 625,45
Valor Unitário						R\$ 621,00
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 625,45	Média dos Preços Obtidos: R\$ 621,00	

## Item 16: SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO BOM JESUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	12	R\$ 621,00 (un)	-	R\$ 621,00	R\$ 7.452,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR			NºPregão:282022 UASG:987993	09/11/2022	R\$ 636,83
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG			NºPregão:142022 UASG:984273	23/08/2022	R\$ 600,73
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR			NºPregão:382022 UASG:985475	19/07/2022	R\$ 625,45
Valor Unitário						R\$ 621,00
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 625,45	Média dos Preços Obtidos: R\$ 621,00	

## Item 17: SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO SÃO JOSÉ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	12	R\$ 621,00 (un)	-	R\$ 621,00	R\$ 7.452,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR			NºPregão:282022 UASG:987993	09/11/2022	R\$ 636,83
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG			NºPregão:142022 UASG:984273	23/08/2022	R\$ 600,73
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR			NºPregão:382022 UASG:985475	19/07/2022	R\$ 625,45
Valor Unitário						R\$ 621,00
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 625,45	Média dos Preços Obtidos: R\$ 621,00	



## Item 18: SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO PEDRINHAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	12	R\$ 621,00 (un)	-	R\$ 621,00	R\$ 7.452,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR			NºPregão:282022 UASG:987993	09/11/2022	R\$ 636,83
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG			NºPregão:142022 UASG:984273	23/08/2022	R\$ 600,73
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR			NºPregão:382022 UASG:985475	19/07/2022	R\$ 625,45
Valor Unitário						R\$ 621,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 625,45				Média dos Preços Obtidos: R\$ 621,00		

## Item 19: SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO PRAINHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	12	R\$ 621,00 (un)	-	R\$ 621,00	R\$ 7.452,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR			NºPregão:282022 UASG:987993	09/11/2022	R\$ 636,83
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG			NºPregão:142022 UASG:984273	23/08/2022	R\$ 600,73
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR			NºPregão:382022 UASG:985475	19/07/2022	R\$ 625,45
Valor Unitário						R\$ 621,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 625,45				Média dos Preços Obtidos: R\$ 621,00		

## Item 20: SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO PORTO GRANDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	12	R\$ 621,00 (un)	-	R\$ 621,00	R\$ 7.452,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR			NºPregão:282022 UASG:987993	09/11/2022	R\$ 636,83
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG			NºPregão:142022 UASG:984273	23/08/2022	R\$ 600,73
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR			NºPregão:382022 UASG:985475	19/07/2022	R\$ 625,45
Valor Unitário						R\$ 621,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 625,45				Média dos Preços Obtidos: R\$ 621,00		





## Item 21: SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO SÃO BENTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	12	R\$ 621,00 (un)	-	R\$ 621,00	R\$ 7.452,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	NºPregão:282022 UASG:987993	09/11/2022	R\$ 636,83
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG	NºPregão:142022 UASG:984273	23/08/2022	R\$ 600,73
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR	NºPregão:382022 UASG:985475	19/07/2022	R\$ 625,45
Valor Unitário				R\$ 621,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 625,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 621,00

## Item 22: SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO SANTO ANTONIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	12	R\$ 621,00 (un)	-	R\$ 621,00	R\$ 7.452,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	NºPregão:282022 UASG:987993	09/11/2022	R\$ 636,83
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG	NºPregão:142022 UASG:984273	23/08/2022	R\$ 600,73
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR	NºPregão:382022 UASG:985475	19/07/2022	R\$ 625,45
Valor Unitário				R\$ 621,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 625,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 621,00

## Item 23: SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO DERRUBADINHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	12	R\$ 621,00 (un)	-	R\$ 621,00	R\$ 7.452,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	NºPregão:282022 UASG:987993	09/11/2022	R\$ 636,83
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG	NºPregão:142022 UASG:984273	23/08/2022	R\$ 600,73
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR	NºPregão:382022 UASG:985475	19/07/2022	R\$ 625,45
Valor Unitário				R\$ 621,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 625,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 621,00



## Item 24: SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO CUIARANA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	12	R\$ 621,00 (un)	-	R\$ 621,00	R\$ 7.452,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	NºPregão:282022 UASG:987993	09/11/2022	R\$ 636,83
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG	NºPregão:142022 UASG:984273	23/08/2022	R\$ 600,73
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR	NºPregão:382022 UASG:985475	19/07/2022	R\$ 625,45
Valor Unitário				R\$ 621,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 625,45				Média dos Preços Obtidos: R\$ 621,00

## Item 25: SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO SÃO TOMÉ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	12	R\$ 621,00 (un)	-	R\$ 621,00	R\$ 7.452,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	NºPregão:282022 UASG:987993	09/11/2022	R\$ 636,83
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG	NºPregão:142022 UASG:984273	23/08/2022	R\$ 600,73
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR	NºPregão:382022 UASG:985475	19/07/2022	R\$ 625,45
Valor Unitário				R\$ 621,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 625,45				Média dos Preços Obtidos: R\$ 621,00

## Item 26: SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO GUARANY

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	12	R\$ 621,00 (un)	-	R\$ 621,00	R\$ 7.452,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	NºPregão:282022 UASG:987993	09/11/2022	R\$ 636,83
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG	NºPregão:142022 UASG:984273	23/08/2022	R\$ 600,73
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR	NºPregão:382022 UASG:985475	19/07/2022	R\$ 625,45
Valor Unitário				R\$ 621,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 625,45				Média dos Preços Obtidos: R\$ 621,00



## Item 27: SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO CALIFORNIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	12	R\$ 621,00 (un)	-	R\$ 621,00	R\$ 7.452,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR			NºPregão:282022 UASG:987993	09/11/2022	R\$ 636,83
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG			NºPregão:142022 UASG:984273	23/08/2022	R\$ 600,73
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR			NºPregão:382022 UASG:985475	19/07/2022	R\$ 625,45
Valor Unitário						R\$ 621,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 625,45				Média dos Preços Obtidos: R\$ 621,00

## Item 28: SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 600MBPS PARA A SEC. DE ASS. SOCIAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	12	R\$ 1.202,06 (un)	-	R\$ 1.202,06	R\$ 14.424,72	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE MARECHAL CANDIDO RONDON			NºPregão:312022 UASG:926966	30/11/2022	R\$ 974,17
2	COMANDO DO EXERCITO3 COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMB.MECAN./RS			Dispensa de Licitação Nº 33/2022 UASG: 160526	01/07/2022	R\$ 1.300,00
Valor Unitário						R\$ 1.137,08
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.300,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.202,06
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Camara Municipal de Guapirama			CMDG-42022- Processo dispensa	28/07/2022	R\$ 1.332,00
Valor Unitário						R\$ 1.332,00

## Item 29: SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O CRAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	12	R\$ 621,00 (un)	-	R\$ 621,00	R\$ 7.452,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR			NºPregão:282022 UASG:987993	09/11/2022	R\$ 636,83
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG			NºPregão:142022 UASG:984273	23/08/2022	R\$ 600,73



3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR	NºPregão:382022 UASG:985475	19/07/2022	R\$ 625,45
Valor Unitário				R\$ 621,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 625,45			Média dos Preços Obtidos: R\$ 621,00	

Item 30: SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O CREAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	12	R\$ 621,00 (un)	-	R\$ 621,00	R\$ 7.452,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR			NºPregão:282022 UASG:987993	09/11/2022	R\$ 636,83
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG			NºPregão:142022 UASG:984273	23/08/2022	R\$ 600,73
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR			NºPregão:382022 UASG:985475	19/07/2022	R\$ 625,45
Valor Unitário					R\$ 621,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 625,45			Média dos Preços Obtidos: R\$ 621,00			

Item 31: SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O EACA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	12	R\$ 621,00 (un)	-	R\$ 621,00	R\$ 7.452,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR			NºPregão:282022 UASG:987993	09/11/2022	R\$ 636,83
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG			NºPregão:142022 UASG:984273	23/08/2022	R\$ 600,73
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR			NºPregão:382022 UASG:985475	19/07/2022	R\$ 625,45
Valor Unitário					R\$ 621,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 625,45			Média dos Preços Obtidos: R\$ 621,00			

Item 32: SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O SCFV

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	12	R\$ 621,00 (un)	-	R\$ 621,00	R\$ 7.452,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR			NºPregão:282022 UASG:987993	09/11/2022	R\$ 636,83
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG			NºPregão:142022 UASG:984273	23/08/2022	R\$ 600,73
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR			NºPregão:382022 UASG:985475	19/07/2022	R\$ 625,45
Valor Unitário					R\$ 621,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 625,45			Média dos Preços Obtidos: R\$ 621,00			



## Item 33: SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O CONSELHO TUTELAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	12	R\$ 621,00 (un)	-	R\$ 621,00	R\$ 7.452,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR			NºPregão:282022 UASG:987993	09/11/2022	R\$ 636,83
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG			NºPregão:142022 UASG:984273	23/08/2022	R\$ 600,73
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR			NºPregão:382022 UASG:985475	19/07/2022	R\$ 625,45
Valor Unitário						R\$ 621,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 625,45				Média dos Preços Obtidos: R\$ 621,00		

## Item 34: SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 600MBPS PARA A SEC. DE EDUCAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	12	R\$ 1.202,06 (un)	-	R\$ 1.202,06	R\$ 14.424,72	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE MARECHAL CANDIDO RONDON			NºPregão:312022 UASG:926966	30/11/2022	R\$ 974,17
2	COMANDO DO EXERCITO3 COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMB.MECAN./RS			Dispensa de Licitação Nº 33/2022 UASG: 160526	01/07/2022	R\$ 1.300,00
Valor Unitário						R\$ 1.137,08
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Camara Municipal de Guapirama			CMDG-42022- Processo dispensa	28/07/2022	R\$ 1.332,00
Valor Unitário						R\$ 1.332,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.300,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.202,06		

## Item 35: SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O DEPÓSITO MERENDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	12	R\$ 621,00 (un)	-	R\$ 621,00	R\$ 7.452,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR			NºPregão:282022 UASG:987993	09/11/2022	R\$ 636,83
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG			NºPregão:142022 UASG:984273	23/08/2022	R\$ 600,73
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR			NºPregão:382022 UASG:985475	19/07/2022	R\$ 625,45



Valor Unitário

R\$ 621,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 625,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 621,00

## Item 36: SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA A SEC. DE AGRICULTURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	12	R\$ 621,00 (un)	-	R\$ 621,00	R\$ 7.452,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	NºPregão:282022 UASG:987993	09/11/2022	R\$ 636,83
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG	NºPregão:142022 UASG:984273	23/08/2022	R\$ 600,73
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR	NºPregão:382022 UASG:985475	19/07/2022	R\$ 625,45
Valor Unitário				R\$ 621,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 625,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 621,00

## Item 37: SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA A EMATER

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	12	R\$ 621,00 (un)	-	R\$ 621,00	R\$ 7.452,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	NºPregão:282022 UASG:987993	09/11/2022	R\$ 636,83
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG	NºPregão:142022 UASG:984273	23/08/2022	R\$ 600,73
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR	NºPregão:382022 UASG:985475	19/07/2022	R\$ 625,45
Valor Unitário				R\$ 621,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 625,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 621,00

## Item 38: SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 600MBPS PARA A SEC. DE MEIO AMBIENTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	12	R\$ 1.202,06 (un)	-	R\$ 1.202,06	R\$ 14.424,72

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE MARECHAL CANDIDO RONDON	NºPregão:312022 UASG:926966	30/11/2022	R\$ 974,17
2	COMANDO DO EXERCITO 3 COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMB.MECAN./RS	Dispensa de Licitação Nº 33/2022 UASG: 160526	01/07/2022	R\$ 1.300,00
Valor Unitário				R\$ 1.137,08

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	Camara Municipal de Guapirama	CMDG-42022-Processo dispensa	28/07/2022	R\$ 1.332,00
Valor Unitário				R\$ 1.332,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.300,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.202,06

Item 39: SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O GINÁSIO ZECA FAUSTINO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	12	R\$ 621,00 (un)	-	R\$ 621,00	R\$ 7.452,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR			NºPregão:282022 UASG:987993	09/11/2022	R\$ 636,83
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG			NºPregão:142022 UASG:984273	23/08/2022	R\$ 600,73
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR			NºPregão:382022 UASG:985475	19/07/2022	R\$ 625,45
Valor Unitário					R\$ 621,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 625,45					Média dos Preços Obtidos: R\$ 621,00	

Item 40: SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 600MBPS PARA A SEC. DE TRÂNSITO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	12	R\$ 1.202,06 (un)	-	R\$ 1.202,06	R\$ 14.424,72	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE MARECHAL CANDIDO RONDON			NºPregão:312022 UASG:926966	30/11/2022	R\$ 974,17
2	COMANDO DO EXERCITO 3 COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMB.MECAN./RS			Dispensa de Licitação Nº 33/2022 UASG: 160526	01/07/2022	R\$ 1.300,00
Valor Unitário					R\$ 1.137,08	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Camara Municipal de Guapirama			CMDG-42022-Processo dispensa	28/07/2022	R\$ 1.332,00
Valor Unitário					R\$ 1.332,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.300,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.202,06	

Item 41: SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O ALMOXARIFADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	12	R\$ 621,00 (un)	-	R\$ 621,00	R\$ 7.452,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	NºPregão:282022 UASG:987993	09/11/2022	R\$ 636,83
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG	NºPregão:142022 UASG:984273	23/08/2022	R\$ 600,73
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR	NºPregão:382022 UASG:985475	19/07/2022	R\$ 625,45
Valor Unitário				R\$ 621,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 625,45	Média dos Preços Obtidos: R\$ 621,00	

Item 42: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE INTERNET FIBRA ÓPTICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	42	R\$ 182,04 (un)	-	R\$ 182,04	R\$ 7.645,68
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUND.INST.BRASILEIRO DE GEOG.E ESTATISTICA UNIDADE ESTADUAL DO IBGE EM PERNAMBUCO	Dispensa de Licitação Nº 22/2022 UASG: 114614	01/09/2022	R\$ 180,00	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Florianópolis	NºPregão:272022 UASG:120073	09/08/2022	R\$ 208,61	
3	FUND.INST.BRASILEIRO DE GEOG.E ESTATISTICA UNIDADE ESTADUAL DO IBGE NO ACRE	Dispensa de Licitação Nº 5/2022 UASG: 114603	01/06/2022	R\$ 157,50	
Valor Unitário				R\$ 182,04	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 180,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 182,04		

Item 43: SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 450MBPS PARA O CARTÓRIO ELEITORAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	12	R\$ 744,03 (un)	-	R\$ 744,03	R\$ 8.928,36
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	NºPregão:282022 UASG:987993	09/11/2022	R\$ 636,83	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	NºPregão:282022 UASG:987993	09/11/2022	R\$ 865,00	
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI   COORDENAÇÃO REGIONAL BARRA DO GARÇAS	NºPregão:22022 UASG:194029	26/07/2022	R\$ 730,25	
Valor Unitário				R\$ 744,03	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 730,25	Média dos Preços Obtidos: R\$ 744,03		

Valor Global: R\$ 398.978,88





**Solicitação de cotação de preços**

Prefeitura Municipal de Salinópolis

**RESPONSÁVEL:**

NOME: MÁRCIO GABRIEL DA SILVA DE FIGUEIRÊDO

**PROPONENTE: CITYNET LTDA**

NOME: CITYNET COM. DE PROD. DE INFORMATICA LTDA

ENDEREÇO: TV PRIMEIRO DE MAIO, Nº1703


BAIRRO: NOVA OLINDA CIDADE: CASTANHAL - PA

CNPJ: 08.837.647/0001-84

CGF:

O município de Salinópolis, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Salinópolis.

Salinópolis, 27 de Março de 2023.  
  
 MÁRCIO GABRIEL DA SILVA DE FIGUEIRÊDO  
 Responsável


ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO LINK DEDICADO DE 50MBPS PARA A PREFEITURA	12	MÊS	R\$ 2.240,00	R\$ 26.880,00
2	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO LINK DEDICADO DE 20MBPS PARA A SEC. DE SAÚDE	12	MÊS	R\$ 1.160,00	R\$ 13.920,00
3	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO LINK DEDICADO DE 20MBPS PARA A POLICLÍNICA	12	MÊS	R\$ 1.160,00	R\$ 13.920,00
4	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O CAPS	12	MÊS	R\$ 540,00	R\$ 6.480,00
5	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O LABORATÓRIO	12	MÊS	R\$ 540,00	R\$ 6.480,00
6	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA A ENDEMIAS	12	MÊS	R\$ 540,00	R\$ 6.480,00
7	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA A VIG. SANITÁRIA	12	MÊS	R\$ 540,00	R\$ 6.480,00
8	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 600MBPS PARA O POSTO SÃO VINCENTE	12	MÊS	R\$ 1.160,00	R\$ 13.920,00
9	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO ALTO PINDORAMA	12	MÊS	R\$ 540,00	R\$ 6.480,00
10	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO COREMA	12	MÊS	R\$ 540,00	R\$ 6.480,00
11	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO VILA SANTA ROSA	12	MÊS	R\$ 540,00	R\$ 6.480,00
12	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO PONTE	12	MÊS	R\$ 540,00	R\$ 6.480,00
13	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO FAROL VELHO	12	MÊS	R\$ 540,00	R\$ 6.480,00
14	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO ATLÂNTICO	12	MÊS	R\$ 540,00	R\$ 6.480,00
15	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO NOVA BRASÍLIA	12	MÊS	R\$ 540,00	R\$ 6.480,00
16	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO BOM JESUS	12	MÊS	R\$ 540,00	R\$ 6.480,00
17	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO SÃO JOSÉ	12	MÊS	R\$ 540,00	R\$ 6.480,00
18	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO PEDRINHAS	12	MÊS	R\$ 540,00	R\$ 6.480,00



19	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO PRAINHA	12	MÊS	R\$ 540,00	R\$ 6.480,00
20	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO PORTO GRANDE	12	MÊS	R\$ 540,00	R\$ 6.480,00
21	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO SÃO BENTO	12	MÊS	R\$ 760,00	R\$ 9.120,00
22	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO SANTO ANTONIO	12	MÊS	R\$ 760,00	R\$ 9.120,00
23	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO DERRUBADINHO	12	MÊS	R\$ 760,00	R\$ 9.120,00
24	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO CUIARANA	12	MÊS	R\$ 540,00	R\$ 6.480,00
25	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO SÃO TOMÉ	12	MÊS	R\$ 540,00	R\$ 6.480,00
26	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO GUARANY	12	MÊS	R\$ 540,00	R\$ 6.480,00
27	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO CALIFORNIA	12	MÊS	R\$ 540,00	R\$ 6.480,00
28	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 600MBPS PARA A SEC. DE ASS. SOCIAL	12	MÊS	R\$ 1.180,00	R\$ 14.160,00
29	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O CRAS	12	MÊS	R\$ 540,00	R\$ 6.480,00
30	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O CREAS	12	MÊS	R\$ 540,00	R\$ 6.480,00
31	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O EACA	12	MÊS	R\$ 540,00	R\$ 6.480,00
32	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O SCFV	12	MÊS	R\$ 540,00	R\$ 6.480,00
33	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O CONSELHO TUTELAR	12	MÊS	R\$ 540,00	R\$ 6.480,00
34	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 600MBPS PARA A SEC. DE EDUCAÇÃO	12	MÊS	R\$ 1.180,00	R\$ 14.160,00
35	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O DEPÓSITO MERENDA	12	MÊS	R\$ 540,00	R\$ 6.480,00
36	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA A SEC. DE AGRICULTURA	12	MÊS	R\$ 540,00	R\$ 6.480,00
37	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA A EMATER	12	MÊS	R\$ 540,00	R\$ 6.480,00
38	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 600MBPS PARA A SEC. DE MEIO AMBIENTE	12	MÊS	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00
39	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O GINÁSIO ZECA FAUSTINO	12	MÊS	R\$ 540,00	R\$ 6.480,00
40	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 600MBPS PARA A SEC. DE TRÂNSITO	12	MÊS	R\$ 1.180,00	R\$ 14.160,00
41	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O ALMOXARIFADO	12	MÊS	R\$ 540,00	R\$ 6.480,00
42	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE INTERNET FIBRA ÓPTICA	42	UNIDADE	R\$ 1.200,00	R\$ 50.400,00
43	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 450MBPS PARA O CARTÓRIO ELEITORAL	12	MÊS	R\$ 600,00	R\$ 7.200,00
Total :					R\$ 392.640,00

Condições de pagamento :	até 30 (trinta) dias após o recebimento da Nota Fiscal
Prazo de entrega :	15 (quinze) dias úteis, após a assinatura do contrato
Validade da proposta :	60 (sessenta) dias.
Valor por extenso :	TREZENTOS E NOVENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS.

Data : 29/03/2023

  
 \_\_\_\_\_  
 Carimbo e Assinatura



**Solicitação de cotação de preços**

Prefeitura Municipal de Salinópolis

RESPONSÁVEL:

NOME: MÁRCIO GABRIEL DA SILVA DE FIGUEIRÉDO

PROPONENTE: SEA TELECOM LTDA

NOME: SEA TELECOM LTDA

ENDEREÇO: RUA CORONEL LEAL, Nº969

BAIRRO: NOVA OLINDA CIDADE: CASTANHAL - PA

CNPJ: 25.450.139/0001-68

CGF:

O município de Salinópolis, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Salinópolis.

Salinópolis, 27 de Março de 2023

MÁRCIO GABRIEL DA SILVA DE FIGUEIRÉDO  
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO LINK DEDICADO DE 50MBPS PARA A PREFEITURA	12	MÊS	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00
2	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO LINK DEDICADO DE 20MBPS PARA A SEC. DE SAÚDE	12	MÊS	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00
3	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO LINK DEDICADO DE 20MBPS PARA A POLICLÍNICA	12	MÊS	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00
4	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O CAPS	12	MÊS	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
5	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O LABORATÓRIO	12	MÊS	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
6	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA A ENDEMIAS	12	MÊS	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
7	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA A VIG. SANITÁRIA	12	MÊS	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
8	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 600MBPS PARA O POSTO SÃO VINCENTE	12	MÊS	R\$ 1.050,00	R\$ 12.600,00
9	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO ALTO PINDORAMA	12	MÊS	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
10	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO COREMA	12	MÊS	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
11	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO VILA SANTA ROSA	12	MÊS	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
12	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO PONTE	12	MÊS	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
13	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO FAROL VELHO	12	MÊS	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
14	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO ATLÂNTICO	12	MÊS	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
15	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO NOVA BRASILIA	12	MÊS	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
16	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO BOM JESUS	12	MÊS	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
17	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO SÃO JOSÉ	12	MÊS	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
18	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO PEDRINHAS	12	MÊS	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00

19	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO PRAINHA	12	MÊS	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
20	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO PORTO GRANDE	12	MÊS	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
21	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO SÃO BENTO	12	MÊS	R\$ 700,00	R\$ 8.400,00
22	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO SANTO ANTONIO	12	MÊS	R\$ 700,00	R\$ 8.400,00
23	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO DERRUBADINHO	12	MÊS	R\$ 700,00	R\$ 8.400,00
24	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO CUIARANA	12	MÊS	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
25	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO SÃO TOMÉ	12	MÊS	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
26	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO GUARANY	12	MÊS	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
27	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO CALIFORNIA	12	MÊS	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
28	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 600MBPS PARA A SEC. DE ASS. SOCIAL	12	MÊS	R\$ 1.050,00	R\$ 12.600,00
29	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O CRAS	12	MÊS	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
30	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O CREAS	12	MÊS	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
31	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O EACA	12	MÊS	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
32	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O SCFV	12	MÊS	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
33	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O CONSELHO TUTELAR	12	MÊS	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
34	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 600MBPS PARA A SEC. DE EDUCAÇÃO	12	MÊS	R\$ 1.050,00	R\$ 12.600,00
35	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O DEPÓSITO MERENDA	12	MÊS	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
36	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA A SEC. DE AGRICULTURA	12	MÊS	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
37	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA A EMATER	12	MÊS	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
38	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 600MBPS PARA A SEC. DE MEIO AMBIENTE	12	MÊS	R\$ 1.050,00	R\$ 12.600,00
39	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O GINÁSIO ZECA FAUSTINO	12	MÊS	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
40	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 600MBPS PARA A SEC. DE TRÂNSITO	12	MÊS	R\$ 1.050,00	R\$ 12.600,00
41	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O ALMOXARIFADO	12	MÊS	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
42	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE INTERNET FIBRA ÓPTICA	42	UNIDADE	R\$ 142,00	R\$ 5.964,00
43	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 450MBPS PARA O CARTÓRIO ELEITORAL	12	MÊS	R\$ 650,00	R\$ 7.800,00
				<b>Total :</b>	<b>R\$ 329.964,00</b>

Condições de pagamento :	até 30 (trinta) dias após o recebimento da Nota Fiscal
Prazo de entrega :	15 (quinze) dias úteis, após a assinatura do contrato
Validade da proposta :	60 (sessenta) dias.
Valor por extenso :	TREZENTOS E VINTE E NOVE MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS

Data : 29/03/2023

  
 Karla Caldera  
 Gerente Geral  
 SEATELECOM  
 Carimbo e Assinatura



**Solicitação de cotação de preços**

Prefeitura Municipal de Salinópolis

**RESPONSÁVEL:**

NOME: MÁRCIO GABRIEL DA SILVA DE FIGUEIRÉDO

**PROPONENTE: NETPARA LTDA**

NOME: NET PARA TELECOMUNICACOES LTDA

ENDEREÇO: TV WE 16 B, Nº 521

BAIRRO: CIDADE NOVA CIDADE: ANANINDEUA - PA

CNPJ: 28.227.313/0001-04

CGF:

O município de Salinópolis, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Salinópolis.

Salinópolis, 27 de Março de 2023

MÁRCIO GABRIEL DA SILVA DE FIGUEIRÉDO  
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO LINK DEDICADO DE 50MBPS PARA A PREFEITURA	12	MÊS	R\$ 2.250,00	R\$ 27.000,00
2	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO LINK DEDICADO DE 20MBPS PARA A SEC. DE SAÚDE	12	MÊS	R\$ 1.170,00	R\$ 14.040,00
3	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO LINK DEDICADO DE 20MBPS PARA A POLICLÍNICA	12	MÊS	R\$ 1.170,00	R\$ 14.040,00
4	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O CAPS	12	MÊS	R\$ 548,00	R\$ 6.576,00
5	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O LABORATÓRIO	12	MÊS	R\$ 548,00	R\$ 6.576,00
6	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA A ENDEMIAS	12	MÊS	R\$ 548,00	R\$ 6.576,00
7	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA A VIG. SANITÁRIA	12	MÊS	R\$ 548,00	R\$ 6.576,00
8	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 600MBPS PARA O POSTO SÃO VINCENTE	12	MÊS	R\$ 1.170,00	R\$ 14.040,00
9	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO ALTO PINDORAMA	12	MÊS	R\$ 548,00	R\$ 6.576,00
10	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO COREMA	12	MÊS	R\$ 548,00	R\$ 6.576,00
11	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO VILA SANTA ROSA	12	MÊS	R\$ 548,00	R\$ 6.576,00
12	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO PONTE	12	MÊS	R\$ 548,00	R\$ 6.576,00
13	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO FAROL VELHO	12	MÊS	R\$ 548,00	R\$ 6.576,00
14	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO ATLÂNTICO	12	MÊS	R\$ 548,00	R\$ 6.576,00
15	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO NOVA BRASÍLIA	12	MÊS	R\$ 548,00	R\$ 6.576,00
16	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO BOM JESUS	12	MÊS	R\$ 548,00	R\$ 6.576,00
17	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO SÃO JOSÉ	12	MÊS	R\$ 548,00	R\$ 6.576,00
18	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO PEDRINHAS	12	MÊS	R\$ 548,00	R\$ 6.576,00

19	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO PRAINHA	12	MÊS	R\$ 548,00	R\$ 6.576,00
20	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO PORTO GRANDE	12	MÊS	R\$ 548,00	R\$ 6.576,00
21	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO SÃO BENTO	12	MÊS	R\$ 780,00	R\$ 9.360,00
22	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO SANTO ANTONIO	12	MÊS	R\$ 780,00	R\$ 9.360,00
23	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO DERRUBADINHO	12	MÊS	R\$ 780,00	R\$ 9.360,00
24	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO CUIARANA	12	MÊS	R\$ 548,00	R\$ 6.576,00
25	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO SÃO TOMÉ	12	MÊS	R\$ 548,00	R\$ 6.576,00
26	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO GUARANY	12	MÊS	R\$ 548,00	R\$ 6.576,00
27	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O POSTO CALIFORNIA	12	MÊS	R\$ 548,00	R\$ 6.576,00
28	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 600MBPS PARA A SEC. DE ASS. SOCIAL	12	MÊS	R\$ 1.195,00	R\$ 14.340,00
29	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O CRAS	12	MÊS	R\$ 548,00	R\$ 6.576,00
30	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O CREAS	12	MÊS	R\$ 548,00	R\$ 6.576,00
31	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O EACA	12	MÊS	R\$ 548,00	R\$ 6.576,00
32	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O SCFV	12	MÊS	R\$ 548,00	R\$ 6.576,00
33	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O CONSELHO TUTELAR	12	MÊS	R\$ 548,00	R\$ 6.576,00
34	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 600MBPS PARA A SEC. DE EDUCAÇÃO	12	MÊS	R\$ 1.195,00	R\$ 14.340,00
35	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O DEPÓSITO MERENDA	12	MÊS	R\$ 548,00	R\$ 6.576,00
36	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA A SEC. DE AGRICULTURA	12	MÊS	R\$ 548,00	R\$ 6.576,00
37	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA A EMATER	12	MÊS	R\$ 548,00	R\$ 6.576,00
38	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 600MBPS PARA A SEC. DE MEIO AMBIENTE	12	MÊS	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00
39	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O GINÁSIO ZECA FAUSTINO	12	MÊS	R\$ 548,00	R\$ 6.576,00
40	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 600MBPS PARA A SEC. DE TRÂNSITO	12	MÊS	R\$ 1.195,00	R\$ 14.340,00
41	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 350MBPS PARA O ALMOXARIFADO	12	MÊS	R\$ 548,00	R\$ 6.576,00
42	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE INTERNET FIBRA ÓPTICA	42	UNIDADE	R\$ 1.250,00	R\$ 52.500,00
43	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO BANDA LARGA DE 450MBPS PARA O CARTÓRIO ELEITORAL	12	MÊS	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00

Total : R\$ 395.160,00

Condições de pagamento :	até 30 (trinta) dias após o recebimento da Nota Fiscal
Prazo de entrega :	15 (quinze) dias úteis, após a assinatura do contrato
Validade da proposta :	60 (sessenta) dias.
Valor por extenso :	trezentos e noventa e cinco mil, cento e sessenta reais

Data : 29/03/2023

  
Carimbo e Assinatura

